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Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

| ALMACENES

| ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDDS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
: ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

DR. FERNANDO EMILIO P

PRESIDENTE MUNICIPAL

dydeclaramos que los Estados

EGO JURITA

MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2023
(Cifras en pesos)

31-Mar-2023 28-Feb-2023 Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
§ 65.182,634.67 $55,341,131.25 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$379,384.24 $345,171.34 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA FUBLICA
$ 768,076.51 $ 125,261.31 A LARGO PLAZO
$0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTQ PLAZO
$0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
5000 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥i0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$0.00 50,00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$ 66,330,095.42 $55,811,563.90 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
$0.00 $0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
$193,299,378.99 $183,299,378.99 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00 $0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

$0.00 50.00 TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00 $0.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$ 463,338,149.86 § 456,729,247.89 APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO!
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUO
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES .
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAGION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

§529,668,245.28  §512,540,811.79 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$213,299,769.66 5 207,575,735.69

$ 56,107 625.21 $ 55,222,757.21
5 831,376.00 $631,376.00
$0.00 $0.00

ieros y sus notas, son razonablemg

31-Mar-2023

§8,858,035.42
§0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$19,793.84

$0.00
$11,707.58
§8,889,536.84

$58,238,075.84
50.00
$ 34,119,646.85
$0.00
5000

$0.00
§92,358,722.49
$101,248,259.33

$0.00
$7,937,802.05
$0.00

545,820,196.36

$442,435,588.60
50,00
$0.00
-5 67,773,601.08

$0.00
§0.00

$428,419,985.95
$ 529,668,245.28

000

28-Feb-2022

$6,991,377.20
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$19,793.84

$0.00
$ 126,318.86
$7,137,489.20

$58,239,075.84
$0.00
$ 34,640,479.99
50.00
$0.00

$0.00
§ 92,879,555.83
$100,017,045.73

$0.00
$7,837.802.05
5000

$29.923,976.47

§ 442,435,588.60
$0.00
§0.00
-8 67,773,601.06

$000
$0.00

$ 412,523,766.06
$512,540,811.79

gorrectos y son
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