

**AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE  
JALAPA, TABASCO  
2021-2024**



**MUNICIPIO DE JALAPA, TABASCO  
DIRECCIÓN DE FINANZAS MPAL.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
CON SUS ANEXOS.**



## MUNICIPIO DE JALAPA

### ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2023 (Cifras en pesos)

Concepto	31-Mar-2023	28-Feb-2023	Concepto	31-Mar-2023	28-Feb-2023
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$ 65,182,634.67	\$ 55,341,131.25	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$ 8,858,035.42	\$ 6,991,377.20
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$ 379,384.24	\$ 345,171.34	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$ 768,076.51	\$ 125,261.31	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
INVENTARIOS	\$ 0.00	\$ 0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
ALMACENES	\$ 0.00	\$ 0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$ 19,793.84	\$ 19,793.84
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$ 66,330,095.42</b>	<b>\$ 55,811,563.90</b>	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$ 11,707.58	\$ 126,318.86
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$ 8,889,536.84</b>	<b>\$ 7,137,489.90</b>
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$ 193,299,378.99	\$ 193,299,378.99	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$ 58,239,075.84	\$ 58,239,075.84
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$ 213,299,769.66	\$ 207,575,735.69	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
BIENES MUEBLES	\$ 56,107,625.21	\$ 55,222,757.21	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$ 34,119,646.65	\$ 34,640,479.99
ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 631,376.00	\$ 631,376.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$ 0.00	\$ 0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$ 0.00	\$ 0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$ 0.00	\$ 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$ 92,358,722.49</b>	<b>\$ 92,879,555.83</b>
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 0.00	\$ 0.00	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>\$ 101,248,259.33</b>	<b>\$ 100,017,045.73</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$ 463,338,149.86</b>	<b>\$ 456,729,247.89</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 529,668,245.28</b>	<b>\$ 512,540,811.79</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
			APORTACIONES	\$ 0.00	\$ 0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$ 7,937,802.05	\$ 7,937,802.05
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$ 0.00	\$ 0.00
			<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>		
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$ 45,820,196.36	\$ 29,923,976.47
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 442,435,588.60	\$ 442,435,588.60
			REVALÚO	\$ 0.00	\$ 0.00
			RESERVAS	\$ 0.00	\$ 0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$ 67,773,601.06	-\$ 67,773,601.06
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$ 0.00	\$ 0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$ 0.00	\$ 0.00
			<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>\$ 428,419,985.95</b>	<b>\$ 412,523,766.06</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$ 529,668,245.28</b>	<b>\$ 512,540,811.79</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. FERNANDO EMILIO PRIEGO ZURITA  
PRESIDENTE MUNICIPAL

DRA. MARIA ELENA LORA PEREZ  
SINDICO

L.C.P. JOSÉ DEL CARMEN SOLÍS HERNÁNDEZ  
DIRECTOR DE FINANZAS